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ایــن  لطیفی  محمدحسین 
روزها در کشور ترکیه مشغول 
فیلم برداری پروژه جدید خود 
یعنی »سبز سفید قرمز« است. 
داســتــان ایـــن فیلم اکــشــن و 

جوان  چند  جهانی  موفقیت    دربـــاره  هیجانی 
ایرانی است.

مهرداد صدیقیان از 17 تا 25 
ــان  در سه شهر کانادا برای  آب
ــرای نمایش »ویــولانــت« به  اج
کارگردانی مصطفی کوشکی 
روی صحنه می رود. امیرحسین 

رستمی و امیرمهدی ژوله نیز در این تئاتر حضور 
دارند.

پندار اکبری که حضور کمرنگی 
در عرصه بازیگری دارد، قرار 
تلخ،  »شکر  نمایش  در  ــت  اس
شکر شیرین« ایفای نقش کند. 
کارگردانی و نویسندگی این 

تئاتر را پدرش عبدالرضا اکبری برعهده دارد.

الناز شاکردوست قرار است در 
فیلم جدید آیدا پناهنده به نام 
»تــی تــی« ایفای نقش کند. او 
فیلم کمدی »مطرب« ساخته 
نوبت  در  را  کیایی  مصطفی 

اکران و »سراسر شب« را نیز آماده نمایش دارد.

ــهــاره کــیــان افــشــار در هفته  ب
بازپخش  با  انتظامی،  نیروی 
ــر پوریا  ســریــال »نـــوار زرد« اث
2 دیده  آذربایجانی در شبکه 
مــی شــود. قصه اصلی سریال 
درباره درگیری یک پلیس با پرونده ای شخصی 

است.

میلاد کی مرام به زودی با فیلم 
ــاری از نیما اقلیما،  »امــیــر« ک
روی پرده سینما حضور خواهد 
داشت. او اکنون فیلم »روسی« 
ساخته امیرحسین ثقفی را در 
حال اکران دارد که فروش چندان خوبی نداشته 

است.

چهره ها و خبر ها

ــر روزهـــای  ــازی ف ــج هـــادی ح
شلوغی را سپری می کند. او به 
جمع بازیگران فیلم »پیتوک« 
به کارگردانی مجید صالحی 
ــه شـــده و همچنین در  ــاف اض

هم  سامان  جلیل  ساخته  »زیرخاکی«  سریال 
بازی می کند.

لایو اکشن »کارآگاه گجت« ساخته 
می شود

پویانمایی  مبنای  بر  فیلمی  دارد  قصد  دیزنی 
»کارآگاه گجت« بسازد.

به گزارش مهر، دیزنی قصد دارد فیلم زنده »کارآگاه 
گجت« را با تهیه کنندگان »علاء الدین« یعنی دن 
لین و جاناتان اریچ بسازد. »کارآگاه گجت« اولین 
بار سال 1۹۸۳ در قالب یک سریال پویانمایی 
علمی - کمدی ساخته شد. »گجت« کارآگاهی 
است که با دشمنش »دکتر کلاو« رئیس سازمانی 
به نام ام.ای.دی مبارزه می کند و در این راه »پنی« 
برادرزاده او و سگش نیز وی را همراهی می کنند. 
این پویانمایی به صورت مشترک توسط کشورهای 
فرانسه، کانادا، آمریکا، ژاپن و تایوان تهیه شده 
بود. دیزنی سال 1۹۹۹ یک فیلم با بازی »متیو 
برادریک« در نقش اصلی از این پویانمایی ساخت 
که در آن »روپرت اورنت« در نقش »دکتر کلاو« بازی 

کرده بود. این فیلم 1۳5 میلیون دلار فروش کرد.

کنایه اسکورسیزی به فیلم های 
مارول

مارتین اسکورسیزی اصلا فیلم های ابرقهرمانی را 
قبول ندارد و آن ها را »سینما« نمی داند.

به گزارش خبرآنلاین، مارتین اسکورسیزی از قابل 
احترام ترین فیلم ســازان جهان است که مسلما 
ــاره سینما اهمیت بسیاری دارد.   نظراتش درب
اسکورسیزی به تازگی در مصاحبه ای دربــاره 
فیلم های ابرقهرمانی مارول گفته است: »از نظر من 
این سینما نیست. راستش را بخواهید،  این فیلم ها 
هر چقدر هم که خوش ساخت باشند، در نهایت 
بیشتر شبیه    پارک های تفریحی هستند. این، آن 
سینمایی نیست که انسان ها در آن سعی می کنند 
احساسات و تجربیات روحی شان را به دیگران 
منتقل کنند.« البته کوین فایگی رئیس شرکت 
مــارول حرف های اسکورسیزی را قبول نــدارد و 
می گوید جایزه نگرفتن فیلم های ابرقهرمانی نشان 

از بی کیفیت بودن این قبیل فیلم ها نیست.
در ســال هــای اخــیــر فــیــلــم هــای ابرقهرمانی 
پرفروش ترین آثار سینمای جهان بوده اند. همین 
تابستان گذشته فیلم »انتقام جویان: پایان بازی« با 
فروش دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار پرفروش ترین 

فیلم تاریخ شد.

 اسپیلبرگ »داستان وست ساید«
 را تمام کرد

ــرداری فیلم  استیون اسپیلبرگ از پایان فیلم ب
جدیدش »داستان وست ساید« خبر داد.

به گزارش مهر، استیون اسپیلبرگ با انتشار پستی 
در توئیتر از پایان فیلم برداری »داستان وست ساید« 
خبر داد و نوشت گروه بازیگران فیلم جدیدش به 
سختی کار کردند تا نسخه جدیدی از »داستان 
وست ساید« را بسازند. اکنون فیلم بــرداری این 
فیلم به پایان رسیده است. این کارگردان با انتشار 
عکس هایی از پشت صحنه این فیلم و نامه ای حاکی 
از تشکر قلبی اش از همه دست اندرکاران این پروژه، 

این خبر را با طرفدارانش در میان گذاشت.
این فیلم از »رومئو و ژولیت« الهام گرفته و اقتباسی 
از نمایشی به همین نام در برادوی است که از عشق و 
تنش های جوانی در بین دو گروه خیابانی نیویورک 
در سال 1۹57 می گوید. استودیوی فاکس قرن 
بیستم، تولیدکننده این اثر اعلام کرده 1۸ دسامبر 

سال آینده این فیلم راهی سینماها می شود.

انتصاب مدیر طرح و برنامه و 
نظارت شبکه 3

حکمی  در  سیما   ۳ شبکه  مدیر  فــروغــی  علی 
»مهدی بلوکات« را به عنوان مدیر طرح و برنامه و 

نظارت این شبکه منصوب کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در حکم علی 
فروغی خطاب به مدیر جدید طرح و برنامه شبکه ۳ 
آمده است:»تلاش برای غنای هرچه بیشتر برنامه 
ها، انسجام محتوایی تولیدات شبکه، تجمیع، 
تحلیل و ارائه گزارش مستمر از روند برنامه سازی 
گروه های مختلف از اهم ماموریت های جناب عالی 
است«.پیش از این نجارزاده مسئولیت طرح و برنامه 

شبکه۳ سیما را بر عهده داشت.
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سینمای جهان

تلویزیون

  مائده کاشیان   -  فیلم »ماجرای نیمروز: رد خون« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، 
این روزها روی پرده سینماها در حال اکران و با اســتقبال بسیار خوب مخاطبان روبه رو 
شده اســت. این فیلم پس از گذشت 11 روز از اکران، موفق شــده تقریبا یک میلیارد و 
900 میلیون تومان در گیشــه بفروشد و تماشــاگران را به ســینماها بکشاند. تماشای 
قســمت اول »ماجرای نیمروز« تجربه خوب و لذت بخشــی را برای مخاطب رقم زده و به 
تماشــاگر فرصت داده بود یک فیلم اکشن، سیاســی و با محوریت یک قهرمان را روی 
پرده سینما ببیند، فیلمی که نظیرش را کمتر در ســال های اخیر تماشا کرده بود. حالا 
این تجربه خوب با فیلم »ماجرای نیمروز: رد خون« ادامه یافته و حضور درخشان و تازه ای 
را برای مهدویان در گیشه سرد پاییز رقم زده اســت. به بهانه اکران این اثر، درباره پنج 

ویژگی مهم فیلم نوشته ایم.

تاریخ به روایت راوی جوان

ــن مـــهـــدویـــان 1  ــی ــس ــدح ــم ــح م
ــار داستانی  آث از ساخت  قبل 
زمینه  در  ســیــنــمــا،  در  بــلــنــد 
است.  داشته  تجربه هایی  مستند،  ساخت 
او در مستندهایی مانند »آخرین روزهــای 
زمستان« و »استخوان لای زخم«به موضوع 
دفاع مقدس پرداخته است. او همچنین در 
مستند »ترور سرچشمه« ماجرای ترور شهید 
بهشتی و تعدادی از مسئولان در هفتم تیر 
سال 6۰ را دستمایه روایت مستند خود قرار 
داده است. بنابراین مهدویان برای ساخت 
چنین مستندهایی نیازمند مطالعه و تحقیق 
بسیار بوده و نتیجه این مطالعات و ساخت آن 
مستندها، تسلط این کارگردان جوان بر برهه 
مهمی از تاریخ کشورمان بوده است. پشت 
ساخت »ایستاده در غبار« و هر دو »ماجرای 
نیمروز«، آگاهی، تسلط و دغدغه ای ا ست که 
محمدحسین مهدویان راجع به این موضوعات 
داشته است. او در زمینه ساخت فضای دهه 
6۰ بسیار موفق بــوده و طــراحــی صحنه و 
لباس خوب هم باعث شده فیلم به ویژه برای 

مخاطبی که در آن روزگار زندگی کرده، کاملًا 
باورپذیر باشد.

یک ملودرام سیاسی

مضمون اصلی فیلم »ماجرای 2
نیمروز: رد خون« سیاسی است 
و فیلم بــه یــک واقــعــه تاریخی 
مهم در اواخر دهه 6۰ یعنی عملیات مرصاد 
می پردازد، اما به واسطه حضور خواهر و همسر 
دو نفر از نیروهای انقلابی در میان اعضای 
منافقین، تماشاگر شاهد تماشای یک قصه 
خانوادگی و عاشقانه هم هست. نقش پررنگ 
روابــط خانوادگی این دو شخصیت مهم در 
داستان باعث شده بُعد ملودرام فیلم پررنگ 
شود و مخاطب شاهد یک فیلم سیاسی و در 
عین حال عاشقانه و خانوادگی باشد. بنابراین 
تماشاگر عام نیز که در سینما چندان به دنبال 
تماشای فیلم های سیاسی نیست و قصه های 
خانوادگی را بیشتر می پسندد، می تواند در 
کنار آن تماشاگری که می خواهد بخشی از 
تاریخ را روی پرده سینما  ببیند، از تماشای 
فیلم لذت ببرد و تحت تأثیر این بخش از فیلم 

قرار بگیرد.

نمایش هر دو طرف خط

مهدویان در »ماجرای نیمروز: 3 
رد خون« یک تغییر بسیار مهم 
داشته است. او در این فیلم هر 
دو طرف خط، یعنی هم نیروهای منافقین 
نشان  را  امنیتی  و  انقلابی  نیروهای  هم  و 
می دهد. درست برخلاف »ماجرای نیمروز« 
که تمام فیلم روی فعالیت این گروه امنیتی 
متمرکز شده بود و ما بیشتر اسم منافقین را 
می شنیدیم، اما حالا او در »ماجرای نیمروز: 
رد خون« به درون اردوگــاه اعضای منافقین 
مــی رود و تماشاگر را با افکار و عقاید آن ها 
آشنا می کند. فیلم نگاه واقع بینانه ای به هر 
دو طرف ماجرا، نه فقط انقلابی ها یا نه فقط 
منافقین داشته و قضاوت را به خود تماشاگر 

سپرده است.
خلق شخصیت های باورپذیر

مخاطب در هــر دو »مــاجــرای 4
نیمروز« با یک گروه از نیروهای 
انقلابی طرف است که هرکدام 
افکار، عقاید و شیوه رفتار خاص خودشان 
را دارند. این شخصیت ها ابتدا در »ماجرای 
نیمروز« ساخته و به خوبی به تماشاگر معرفی 
شده اند، حالا در »رد خون« ابعاد دیگر کاراکتر 
خود را رو می کنند. شخصیت پردازی خوب 
کــاراکــتــرهــا، باعث مــی شــود مخاطب خود 
را با آن ها همراه کند، درکی از خلق و خو و 
رفتارهایشان پیدا و با آنان همذات پنداری 
ــور مــی شــود کــه در »رد خــون«  ــن ط کــنــد. ای
ــروز«، اخــتــلاف  ــم ــی ــم مــانــنــد »مـــاجـــرای ن ه
ــادق« در  کاراکترهایی مانند »کمال« و »ص
شیوه متفاوتی که بــرای رسیدن به اهداف 
مشترک شان دارند، برای تماشاگر جذاب و 
حتی قابل درک می شود. یکی از ویژگی های 
»رد خون«، همین فیلم نامه خوب و منسجم آن 

است. قصه پر از اتفاقات ریز و درشت و لحظات 
نفسگیر است، از ریتم نمی افتد و مخاطب را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
بازی خوب سه ستاره

نــاگــفــتــه نـــمـــانـــد در بــحــث 5
نباید  شخصیت ها  باورپذیری 
بازی بسیار خوب جواد عزتی، 
را  طباطبایی  بهنوش  و  حجازی فر  ــادی  ه
فراموش کرد. جواد عزتی که همیشه در آثار 
کمدی خوش درخشیده، معمولًا در فیلم های 
غیرکمدی هم به خوبی در نقش کاراکترهای 
ــادق« در  جدی فرو رفته اســت. کاراکتر »ص
»رد خون« شخصیتی منطقی، آرام، باهوش، 
متفکر و البته قاطع و جدی است. او همه این 
ویژگی ها را به خوبی در حرکات، رفتارها، 
حالت چهره  و لحن حرف زدنش حفظ می کند 
و مخاطب کاملًا او را باور می کند. درست نقطه 
مقابل این کاراکتر، شخصیت »کمال« قرار 
دارد. او شخصیتی بسیار هیجانی، برون گرا، 
پرخاشگر و طغیان گر دارد و  کمتر به فکر نقشه 
کشیدن و بیشتر به دنبال عمل کردن است. 
ــازی فوق العاده خود  ــادی حجازی فر با ب ه
توانست این کاراکتر را به یکی از محبوب ترین 
شخصیت های دو قسمت »ماجرای نیمروز« 
تبدیل کند. بهنوش طباطبایی هم در این فیلم 
نقش زنی به نام »سیما« را بازی می کند که 
از طرفی به منافقین پیوسته و از طرفی هنوز 
نتوانسته است در درونش درباره عقاید آنان به 
یقین برسد. این شک و دودلی در بسیاری از 
لحظه های فیلم همراه کاراکتر »سیما« دیده 
می شود و مخاطب را درگیر لحظات احساسی 
مختلفی می کند. بهنوش طباطبایی با این 
بهترین  و  متفاوت ترین  از  یکی  شخصیت 
نقش آفرینی هایش را در کارنامه خود ثبت 

کرده است.

ــرار بــود به کــارگــردانــی بهروز  سریالی که ق
به  واسطه  ــود،  ش ساخته  لبنان  در  شعیبی 
ــات، هــمــچــنــان در  ــی اصـــلاحـ ــرخ ــال ب ــم اع

بلاتکلیفی به سر می برد.
ــزارش مهر، ایــن سریال پیش از ایــن به  به گ
پیش  مرحله  تا  شعیبی  بهروز  کــارگــردانــی 
تولید هم پیش رفته و بخشی از کارهای آن 
در لبنان انجام شده بود اما در همان مرحله 
پیش تولید متوقف شد و فیلم نامه دوباره به 
مرحله بازنویسی بازگشت. این مجموعه با 
نام »خیابان الحمراء« به نویسندگی مصطفی 
رستگاری در سیمافیلم به تصویب رسید. وی 
حدود دو سال و نیم مشغول پژوهش و نگارش 
سریال بــوده اســت. سریال با قصه عاشقانه 
بحث های  به  می برد  پیش  که  ملودرامی  و 
مقاومت می پردازد و در بخش هایی از کار که 
در لبنان ساخته می شود به ماجرای تجاوز 

داعش به شرق لبنان نیز اشاره خواهد داشت.
مدتی بعد از این که سریال الحمراء در روند 

پیش تولید قرار گرفت، فیلم نامه 
سریال این بار به اداره کل فیلم 
بار  تا یک  نامه سیمافیلم رفت 
دیگر متن فیلم نامه سریال به 
نظارت این اداره کل برسد. با 

نامه  فیلم  متن  مجدد  ــابــی  ارزی
»خیابان الحمراء« در این 

اداره کل اصلاحیه های 
ــادی بــه متن وارد  زیـ

جمله  از  کـــه  شـــد 
آن ها تغییر عنوان 
ــود.  ــ ــال بـ ــ ــریـ ــ سـ
»خیابان الحمراء« 

یکی از خیابان های 
مشهور بیروت است 

که نام سریال از آن گرفته شده بود. همچنین 
فیلم نامه اولیه در بخش هایی به ماجرای امام 
موسی صدر هم اشاره هایی کرده بود که 
گویا با نظر این اداره کل،  این بخش هم 

باید از فیلم نامه حذف شود.
طبق آخرین خبرها اکنون 
ــازی که  ــمـ ــن نـ ــی ــس ح
ــن  ــ ای از  ــش  ــ ــی ــ پ
سریال »حوالی 
پــایــیــز« را در 
تــلــویــزیــون 
گی  یسند نو
و کــارگــردانــی 
کـــرده بـــود، در حال 
ــی فــیــلــم نــامــه  ــس ــوی ــازن ب
»خیابان الحمراء« است و 
ظاهراً مصطفی رستگاری 

واکنش  در  اولیه  نامه نویس  فیلم  به عنوان 
به اصلاحات سیمافیلم درخــواســت کرده 
نــام او به عنوان نویسنده فیلم نامه از این 
پروژه حذف شود. این سریال قرار است در 
۳۰ قسمت ساخته و تصویربرداری آن در 
شهرهای تهران، مشهد و بیروت انجام شود. 
بخشی از بازیگران این سریال را هم لبنانی ها 
تشکیل می دهند. باید دید آیا محمد خزاعی 
در مقام تهیه کننده برای به سرانجام رساندن 
آن علاوه بر فیلم نامه نویس،  تغییراتی در تیم 
کارگردانی هم خواهد داد یا پروژه همچنان 
قــرار اســت با هدایت بهروز شعیبی مقابل 

دوربین برود؟
بهروز شعیبی این روزهــا در قالب همکاری 
با سازمان »اوج« فیلم سینمایی »روز بلوا« را 
برای حضور در جشنواره سی وهشتم فیلم فجر 

کارگردانی می کند.

اعمال اصلاحات در فیلم نامه سریال بهروز شعیبی
طبق نظر سیمافیلم، اشارات سریال »خیابان الحمراء« به امام موسی صدر باید حذف شود

چرا ادامه »ماجرای نیمروز« 

با استقبال قابل توجه 

مخاطبان مواجه شده است؟
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